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Prezydent Serbii Aleksandar Vučić ogłosił plan zrealizowania 5-letniego programu
modernizacji sił zbrojnych. Jego realizacja ma być możliwa dzięki znacznemu
zwiększeniu wydatków obronnych. Jednym ze sztandarowych przedsięwzięć tego planu
będzie pozyskanie 29 nowych i używanych śmigłowców.

Serbowie planują wzmocnienie floty
śmigłowców dodatkowymi Mi-17,
H145M i Mi-35 / Zdjęcie: MO Serbii

Plan został ogłoszony wczoraj, 12 grudnia 2021, po pokazie zdolności załóg
śmigłowców Vojska Srbije (sił zbrojnych Serbii) i elitarnej 63. Brygady Spadochronowej
na lotnisku wojskowym w Nišu. Wśród celów planu na lata 2022-2027 znajduje się
wyposażenie, uzbrojenie i uzupełnienie sił zbrojnych. Wprowadzone zostaną też pewne
zmiany w dokumentach strategicznych. Program będzie ściśle związany ze znacznym
zwiększeniem wydatków na obronność. W dyspozycji resortu obrony będzie dodatkowe
500 mln euro rocznie. Mówi się jednak, że realne potrzeby wymagają dodatkowo aż
700 mln euro rocznie.

Zaplanowane nakłady Serbii na obronność w 2022 mają wynieść 1,123 mld euro, z
czego 435,56 mln euro zostanie przeznaczone na nowe uzbrojenie i sprzęt wojskowy.
Przyznanie dodatkowych środków pozwoli przyspieszyć proces modernizacji. Prezydent
Vučić uzasadnił to pogarszającą się sytuacją bezpieczeństwa na świecie i w regionie.
Jest to de facto drugi budżet obronny, podsumował.

Znacznemu wzmocnieniu ulegnie flota wiropłatów Vojska Srbije. Zakupionych zostanie
29 śmigłowców, w tym 11 H145, 4 Mi-35, 3 Mi-17 i 11 Mi-35P (odkupionych od Cypru,
Serbia zainteresowana cypryjskimi Mi-35P, 2021-08-16). Statki powietrzne zostaną
uzupełnione pozyskanymi w Rosji systemami walki elektronicznej KRET Krasucha i
Repellent-1 do zwalczania bsl.
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Dodatkowe śmigłowce mają zostać pozyskane do 2023. Uzupełnią one flotę 3
posiadanych obecnie transportowych Mi-8T i 5 transportowych Mi-17W-5, 4
szturmowych Mi-35M i 5 H145M w wersji ratownictwa bojowego (CSAR).

Zaplanowane zakupy będą realizowane nie tylko w Rosji i Francji. Zapowiedziano
również zamówienia, które zostaną skierowane do rodzimego przemysłu
zbrojeniowego. W kraju zakupiony zostanie nowy sprzęt, uzbrojenie, narzędzia,
pojazdy, amunicja, miny i pociski rakietowe o łącznej wartości 1,25 mld euro.

Ewolucji mają ulec w przyszłości zdolności całych sił zbrojnych. Szczególnie
wzmocnione mają zostać Ratno Vazduhoplovstvo i Protivvazduhoplovna Odbrana (RV i
PVO, Wojska Lotnicze i Obrona Powietrzna). Planuje się w najbliższych latach
utworzenie kolejnej eskadry lotnictwa bojowego liczącej 12 samolotów. Rozpoczęto już
pierwsze rozmowy w tym kierunku. Wraz z zakupem samolotów mają też zostać
uzupełnione braki wśród pilotów stałopłatów. Dodatkowy personel ma zostać
wyszkolony w Rosji lub w innym kraju. W przypadku wiropłatów według Vučicia
problem braku pilotów nie występuje (Pożegnanie serbskich MiG-21, 2021-05-24,
Serbskie MiG-29 w komplecie, 2021-05-18).

Na podstawie informacji Igora Bożinovskiego
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